
N. de transformadores:
Número Relación de transformación

2 20,000 / 240,000  
13,200 / 400,000

1 20,000 / 240,000  
13,200 / 400,000   

Potencia total en transformadores en KVA: 1.890.
Emplazamiento: Cáceres. Traseras del “Colegio Público Cervantes” y
traseras del “Inserso”.

Presupuesto en euros: 36.378,77.
Presupuesto en pesetas: 6.052.918.
Finalidad: Reforma de ambos centros de transformación para
mejora de la calidad del servicio eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 10/AT-007118-000001.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, a 24 de septiembre de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energética y Minera,

ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de
2007, del Servicio de Ordenación Industrial,
Energética y Minera de Cáceres, autorizando
el establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-007968-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdrola
Distr. Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista Sánchez
Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo núm. 5061 existente de la LAMT Trujillo de la STR
Trujillo.
Final: C.T. Proyectado.
Términos municipales afectados: Trujillo.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 20 kV.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,032.
Emplazamiento de la línea: Camino Huertas de Ánimas.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 20,000 / 400,000  

13,200 / 230,000   
Potencia total en transformadores en KVA: 250.
Emplazamiento: Huertas Magdalena (Trujillo). Camino Huertas de
Ánimas.

Presupuesto en euros: 9.675,55.
Presupuesto en pesetas: 1.609.876.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico.
Referencia del Expediente: 10/AT-007968-000000.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Cáceres, a 24 de septiembre de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energética y Minera,

ARTURO DURÁN GARCÍA

RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de
2007, del Servicio de Ordenación Industrial,
Energética y Minera de Badajoz, autorizando
el establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-010177-016887.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdrola
Distr. Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista Sánchez

D.O.E.—Número 120 16 Octubre 2007 16083



Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo n.º 2177 existente de la LAMT Montánchez de STR
Torre de Santa María.
Final: C.T. Proyectado.
Términos municipales afectados: La Nava de Santiago.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,015.
Emplazamiento de la línea: C/ Lirios en el T.M. de La Nava de
Santiago.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 20,000 / 

0,400 /  0,230   
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: La Nava de Santiago. C/ Lirios en el T.M. de La
Nava de Santiago.

Presupuesto en euros: 20.409,62.
Presupuesto en pesetas: 3.395.875.
Finalidad: Mejora de la calidad del suministro eléctrico.
Referencia del Expediente: 06/AT-010177-016887.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, a 26 de septiembre de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energética y Minera,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

ORDEN de 8 de octubre de 2007 por la que
se da publicidad a la Resolución de 20 de
septiembre de 2007, de la Dirección General
de Cooperación Local, por la que se efectúa la
formalización definitiva de adjudicaciones del
concurso ordinario de traslado de funcionarios
de Administración Local con habilitación de
carácter estatal convocado por Resolución de
30 de abril de 2007.

El Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, que regula la provisión
de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administración
Local con Habilitación de carácter nacional establece en su artículo
22.2 que la Dirección General de la Función Pública, transcurrido el
plazo establecido en el artículo 22.1, procederá a efectuar la coordi-
nación de las resoluciones coincidentes de los concursos y formaliza-
rá, en el plazo de un mes, los nombramientos procedentes, que
serán objeto de publicación en los diarios oficiales de las Comunida-
des Autónomas y en el Boletín Oficial del Estado.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

D I S P O N G O :

Artículo único.

Dar publicidad a la Resolución de 20 de septiembre de 2007, de
la Dirección General de Cooperación Local del Ministerio para las
Administraciones Públicas por la que se efectúa la formalización
definitiva de adjudicaciones del concurso ordinario de funcionarios
de Administración Local con habilitación de carácter estatal,
convocado por Resolución de 30 de abril de 2007 y en el ámbito
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 8 de octubre de 2007.

El Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural,
JUAN MARÍA VÁZQUEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2007, DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL, POR LA QUE SE EFECTÚA LA
FORMALIZACIÓN DEFINITIVA DE ADJUDICACIONES DEL CONCURSO
ORDINARIO DE FUNCIONARIOS DE ADMINISTRACIÓN LOCAL CON
HABILITACIÓN DE CARÁCTER ESTATAL.

Los Presidentes de las Corporaciones Locales con puestos incluidos en
el concurso ordinario de provisión de puestos reservados a funciona-
rios de Administración Local con habilitación de carácter estatal convo-
cado por Resolución de 30 de abril de 2007 (publicada en el Boletín
Oficial del Estado n.º 127 de 28 de mayo de 2007), corrección de

16084 16 Octubre 2007 D.O.E.—Número 120




